Приказ

по МКОУ «Вихляевская  СОШ»
от 01.09.2015 года                                                                                 №  88
Об организации  питания учащихся в 2015-2016 учебном  году.

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Поворинского муниципального района Воронежской области «Об организации  питания учащихся общеобразовательных школ Поворинского муниципального района  Воронежской области в 2015-2016 учебном году»» от 25.08.2015 года №289, а также на основании распоряжения администрации Поворинского муниципального района от 25.08.15г. № 397 «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Поворинского муниципального района в 2015-2016 учебном году», а так же на основании решения управления совета №1 от 30.08.2015г
                                          приказываю:
1. Организовать питание учащихся  с 01.09.2015 года.

2. Организовать    питание  всех учащихся  1-9 классов (24 ученика), а  двум ученицам  Карсаковой Полине и Карсаковой Маргарите из многодетной  семьи обеспечить удешевление питания из расчёта 30  рублей  в день.
3. Организовать бесплатное двухразовое питание детей из

       малообеспеченных семей (по мере предоставления справок о подушевом

       доходе).

4. Установить сумму на питание детей в размере 30 рублей на одного ученика в день.

5. При организации питания школьников использовать с/х продукцию, выращенную на пришкольном участке, привлечь дополнительные средства родителей, хозяйствующих объектов.
6. Утвердить список детей из многодетных  семей:
	1.Карсакова Полина – 4 класс
2 Карсакова Маргарита – 1 класс

7.Повару Должниковой С.В.. обеспечить приём школьного молока и регулярную выдачу школьникам 1-9 классов молока 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница) по 200 миллилитров, а также вести строгий учёт прихода и расхода молока с регистрацией в журнале прихода-расхода.
8.Учителю начальных классов Чепрасовой Т.В., классным руководителям 5,6,7 кл Строкову С.Б., 8 класса Новиковой О.И., 9 класса Шеиной Е.Н.,  контролировать выдачу школьникам молока по норме.
9.Контроль за организацию питания возложить на завхоза Строкову В.Г.
 Директор школы                     Новиков А.В.
С приказом ознакомлены:
1.Строкова В.Г.
2.Чепрасова Т.В.

3.Строков С.Б.

4.Новикова О.И.

5.Шеина Е.Н.

Приказ

по МКОУ «Вихляевская  СОШ»
от 01.09.2015 года                                                                                 №   89
О  создании бракеражной комиссии  в 2015-2016 учебном  году.

В связи с производственной необходимостью и для обеспечения безопасного и качественного питания учащихся

приказываю:
1.Создать бракеражную комиссию в составе: Губарева Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Михалченкова Е.В., председатель родительского комитета, Нестеренко Т.А., фельдшера Вихляевского ФАП МУЗ Поворинская ЦРБ.
2.Контроль за организацией питания возложить на ЗДУВР Губареву Н.А.

3.Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество приготовляемых блюд с регистрацией в  бракеражном журнале.

Директор школы                          Новиков А.В.
С приказом ознакомлены:

1.Губарева Н.А.

2.Михалченкова Е.В.
3.Нестеренко Т.А.
Приказ

по МКОУ «Вихляевская  СОШ»
от 25.11.2014 года                                                                                                   №116
О внесении изменений и дополнений в приказ от 01.09.2014 года № 73  «Об организации  питания учащихся в 2014-2015 учебном  году»

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Поворинского муниципального района Воронежской области  №368  от 01.09.2014 2011 года «Об организации  питания учащихся общеобразовательных школ Поворинского муниципального района  Воронежской области» , а также для рационального распределения обязанностей среди обслуживающего персонала
                                          приказываю:

1.Внести  в приказ  №73  от 01.09.2014 года изменения
-.Повару Должниковой С.В. обеспечить приём школьного молока и регулярную выдачу школьникам 1-9 классов молока 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница) по 200 миллилитров, а также вести строгий учёт прихода и расхода молока с регистрацией в журнале прихода-расхода
-завхозу Строковой В.Г. готовить акт на списаиие молока за месяц по данным, предоставленным поваром Должниковой С.В.

-контроль за организацией питания оставляю за собой.
Директор школы                               Зверева Л.И.

С приказом ознакомлены:  1.Должникова С.В.

                                               2.СтроковааВ.Г.

Приказ

по МОУ Вихляевская  СОШ

от 13.10.2011 года                                                                                 №______________

«О профилактической работе

по устранению нарушений законодательства

при организации питания учащихся»

В соответствии с Представлением Поворинской межрайонной прокуратуры «об устранении нарушений законодательства при организации питания воспитанников образовательных учреждений» от 09.10.2011 года № 02-14-2011 и распоряжением отдела по образованию и молодёжной политике

                                                      приказываю:

1.Завхозу Дроздовой Л.М.

  -не допускать для реализации молочные продукты на основе растительных жиров (в том числе «спред»)

  -строго следить за соблюдением сроков годности получаемых продуктов и наличием сопровождающих документов.
  -в меню, вывешиваемом в обеденном зале, указывать объём блюд,

  -составить график  проведения генеральных уборок столовой на 2011-2012 уч.год и вывесить его в кухне,

2.Губаревой Н.А., заместителю директора по УВР, председателю бракеражной комиссии, следить за неукоснительным проведением дополнительной С-витаминизацией блюд в столовой.

Директор школы                          Зверева Л.И.

С приказом ознакомлены

1.Дроздова Л.М.

2.Губарева Н.А.

Приказ

по МОУ Вихляевская СОШ

от 01.02.2011.                                                                               №_______
Об организации двухразового питания учащихся .

На основании САНПИН 2.4.5.2409-08 раздела « требования к организации здорового питания и формированию примерного меню» п.6.8. , во исполнение приказа отдела по образованию и молодёжной политике от 28.01.11. №33 «Об организации двухразового питания учащихся общеобразовательных школ Поворинского муниципального района»

приказываю:

1.Организовать с 01.02.11. двухразовое питание учащихся (завтрак, обед)

2.Привлечь средства родителей  для организации питания.

3.Ответственным за организацию двухразового питания назначить завхоза
Дроздову Л.М.

4.Классным руководителям обеспечить помощь в организации 2-х разового питания и привлечении родительских средств.

5.Вменить в обязанности дежурному учителю сопровождать учащихся 5-11 классов в столовую для завтрака после первого урока и находиться там до конца перемены, а также вести учёт посещаемости завтраков в специальном журнале.

Директор школы                          Зверева Л.И.

С приказом ознакомлены: завхоз Дроздова Л.М.

Кл.рук.
Турчина Н.Е.,

Чепрасова Т.В.,

Строков С.Б.,

Шеина Е.Н.,

Полева В.И.,

Петрищева Э.Н.,

Строкова Е.А.,

Михалёва Ю.Н.,

Домаев А.В.